sando. ac de receiptis et expensis rationē reddendo quē admodū su-
 pi⁹ est exp̄sum. Et quia decet ac expedit. vt inter studia cet̄a
 studiū pi⁹siense refloreat. et iuge sine intermissio⁹s dispēdio habe-
 atur. Statuim⁹ et ordinam⁹ qd in eodē studio pi⁹siē. depu-
 tēt̄ magistri. bacallarij et lectores biblie ac puifores cellerarij &
 alij officiales p̄ dicti ord̄is capitl̄s gen̄ale. Quod si ip̄i. vel ali-
 quis ip̄oz deficiāt seu ex aliqua causa magistri bacallarij lec-
 tores. lecturā assumere. vel stinuare. aut cellerarij et officiales
 p̄fati sua officia exercere nequirēt subrogētur alij loco eoz per
 visitatorē illi⁹ anni vsqz ad sequēs dū taxat capitulū ge. In
 alijs etiā studijs gen̄alib⁹. magistri seu lectores p̄ncipales p̄ dict̄s
 capitulū de putētur. Alij vero minores lectores et officiales p̄
 abb̄tes eoz dē studioꝝ rectores debeāt deputari. In ampliorē
 nāqz fauorē. et stimulationē durabilē. studij huiusmodi theo-
 logiā dicte. Statuim⁹ et ordinam⁹ qd quādiu p̄ dictis studijs
 gen̄alib⁹ p̄ter bononiā Salamatiū et meten̄ studia. magistri
 in theologia idonei de p̄fato ord̄ie. in eodē studio pi⁹siē. vel
 si nō ibi potūt repiri teneat̄ idē capitulū ge. magistrū in theo-
 logia p̄ncipalē deputare lectore. alioquī magis idoneū bacalla-
 riū quē ad hoc potunt pi⁹si⁹. vel si nō ibi alibi repire. Quos dēt̄
 capitulū. ge. ad suscipiēdū et stinuādū lecturā huiusmodi. si
 necesse fuerit p̄cēsura ecclesiasticā et alia oportuna remedia.
 sublato appellatio⁹s obstaclo etiā auctoritate apostolica choer-
 cendi. dēto cā. et diffinitoꝝ ip̄i⁹. nec nō abb̄tib⁹ dictoꝝ stu-

172
dior. rectoribus coitez vel diuisim plenā atqz liberā tenore
p̄sentiu cōcedim⁹ potestātē. **P**refato in sup ca. ge. simile po
testatē cōcedim⁹ spellendi. ap̄llone remota. p̄ cēssurā ecclesi
asticā. et remedia huiusmōdi ab̄tes ip̄oz studior rectorēs
ad recipiēdū magistros ī theologia et bacallarios ad p̄dic
tā lecturā. et ad p̄uidēdū eisde de cōi st̄butioē ip̄i⁹ ordi vt
p̄ bursa. et alijs necessitatib⁹ eoz annis singlis p̄it de pro
uisioib⁹ huiusmōdi ē sup̄i⁹ limitatū. **I**pi vero magistri nō
pōpōse manere seu intēperāt viuerē p̄sumāt ī studijs ante
dictis. **S** humilit̄ et deuote legāt. cibis sp̄petētib⁹ vescant̄
et vno solo seruitore clerico sint st̄tēti. **I**n studio aut̄ metensi
prouideat de lectorib⁹. et alijs officialib⁹ dom⁹ studentiu
albas sup̄dicti mon̄stij morimūdi. q̄ est et p̄ t̄p̄re fuerit de
psilio sui quēt⁹. vel maioris et sanioris ptis eiusde. p̄it sibi
videbit̄ expedire. **Q**tcū sit dedecēs et de forme vt quis p̄ser
tim religiosus cū vanitate et īp̄icia. cathedrā ascendat p̄
heminetie magistralis. **S**tatuim⁹ et ordinam⁹. qd̄ de ce
tō nullus de ordie p̄dicto. assumat̄ ad recipiēdū magist̄ij
seu doctorat⁹ honorē. nisi p̄us p̄ eū p̄st̄to iuramēto ī p̄sen
tia p̄uisoris. et studentiu ip̄i⁹ ordi tūc p̄sentiu ī studio in
quo huiusmōdi honorē recipere voluerit seu maioris ptis nu
mero eoz dē qd̄ ī assūptioē ip̄i⁹ honoris vel ante seu post occa
sione illi⁹. circa cibos vestes vel alia nō expēdat p̄ se vel p̄ aliū
vnde cūqz habuerit vel sibi datū fuerit q̄ntū in eo fuerit vl

*Qui obtinēda cathedra
magistralis.*

tra valore mille tironen^{azgeti}. Nec expēdi pmitat ab alijs
 ei9 9sanguineis vel amicis. **B**acallarij etiā iuramētuz
 p̄are teneant fideliter ī p̄sentia p̄dictoz. q̄ occasione
 bacalariat9 sui. vel ante seu post nullū festū vel diuini
 ū faciē t. vel p̄ aliū fieri p̄mitat q̄ntū ī ip̄is fuerit a qui
 buscūqz alijs eoz9 9sanguineis vel amicis. **A**d hoc deni
 qz statuim9 et ordinam9. q̄ quicūqz ord̄is dicti q̄ tñ in e
 odem studio p̄sienſi. vel in aliquo alio p̄dictoz ge
 naliū ip̄i9 ord̄is studioz. p̄ sex annos in theologia studiu
 erint. et ad hoc idonei extiterit in dicto studio p̄sienſi po
 ssint cursus biblie facē. **E**t q̄ p̄ octo annos studuerint vt
 prefertur sentēcias legere ī p̄sienſi studio memorato. **N**ō
 obstātib9 q̄buscūqz statutis et 9suetudinib9 et obseruan
 tijs ord̄is monastioz. locoz9 9uētualiū studioz sepe dic
 toz. **T**rijs. iuramētis. 9firmatioib9 ap̄licis. aut q̄bus firmitatib9 alijs robōtis et illo
 p̄st̄i statuto q̄ in eodē studio p̄sienſi caueri dicit. q̄ nullus po
 ssit legere cursū biblie nisi ibidē studuerit vij. annis. **A**d
 qz nō p̄mitat sentēcias legere nisi etiā ī ibi studuerit decē
 annis. put sit vel alit̄ in statutis ip̄i9 studij p̄sienſi dicitur
 9tueri. **N**ec nō quibuscūqz p̄uilegijs indulgētij9 et literis
 ap̄licis ord̄ini monastij9 et locis 9uētualib9 studijs p̄fa
 tis siue vniuersitatib9 magistroz et scolariū eoz9 dē in 9
 trariū 9cessis p̄ q̄ p̄ntib9 nō expressa vel totalit̄ nō in ferta
 effect9 huiusmodi statutoz et ordinationū nr̄oz. oīuzqz

alioꝝ et singuloꝝ stentoz in eisdē p̄sentibꝝ valcat quilibet im
 pediri et de quibus quozcūqꝝ totis tenozibꝝ plenā et expressā
 oporteat in n̄ris libris fieri mentionē. Ne aut̄ sup̄ sc̄pta vel aliq̄
 vel aliqd' eozdē in obliuiois lubricū deducā. seu p̄uipēdatur ab
 aliquo qunyimo. vt de ip̄is nūc et p̄petuis t̄p̄ribꝝ futuris noticia
 cercior habeatur eadē auctoritate statuimus ordinamꝝ distric
 te in iugimꝝ vt in p̄mo gen̄ali cā. deti ord̄is. et deinceps annis
 singlis in eodē gen̄ali cā. ac semel quolibet anno in quocūqꝝ 3
 mon̄stio et locoꝝ quētualm̄ p̄dicti ord̄is oībzꝝ monachis eoz in
 cā. ad hoc sp̄alit̄ cōgregatis p̄missa om̄ia et singula de verbo ad
 verbū legātur et etiā publicētur. Nulli ergo ^{om̄o} hominū liceat hāc
 paginā n̄raz volūtātū cōstitutionū statutoꝝ. ordinationū. p̄
 missionū. p̄uisionū. inhibitionū mandatoꝝ infringere vel ei
 ausu temerario cōtrire. Siquis aut̄ hoc attēptare p̄sūpserit in
 dignationē oīpotētis dei. et b̄toꝝ pet̄ et pauli ap̄toꝝ se nouerit
 in cursurū Datū apud pontē sorgie animon̄ dioc̄ quarto idus
 iulij p̄tificatꝝ Anno primo **Genoz sc̄dē litere d̄ni ip̄e sic se ha**

Benedictꝝ ep̄s seruus seruoꝝ dei ad futuram bet.
 rei memoriā. pastor diligēs op̄osus et p̄uigil oues
 suas errabūdas et deuias. ne lacerentur et deuore
 tur luppinis morsibꝝ. ad caulas reducere satagēs
 sollicite. ac prudēt̄ sup̄ illas et alias sue custodie deputatas in
 stituit excubias studiosas sibi et eis sp̄ualit̄ et t̄p̄ralit̄ salntares.
 Sic ergo nos qui celesti disponēte pastore c̄qꝝqꝝ in meriti cōstitū

ti sumus

ta sumus in summi pontificatus speculo domini nostri ihesu christi vicaria
 tus ^{offi.} exercentes ferventes in votis gerimus. et quantum divinis bene
 placitis convenire pertinet. studium apponimus sollicitudinis e
 fficacis ut cuncti tam eterne magestatis obsequijs sub regulari ob
 servancia dedicati quam ceti christicole delecti a norma rectitudinis.
 et tramite rationis. ad reconciliatiois deo date gratiam admittant
 et ad eum redeant ne pereant sed salventur. Sane ad apostatus nostri non sine
 mentali molestia. iam dudum producto noticia. quod nonnulli stabilita
 tis sue professionis violato proposito. regularem habitum temere dimitte
 tes. ac de diversis mundi partibus ad sedem apostolicam confluentes. et pre
 tendentes varijs coloribus et fimentis exquisitis. se in suis claustris
 et religioibus non posse comode permanere. Nos de apostolice pie
 tatis habundancia. talium periculis animarum occurrere desiderabiliter
 affectantes huiusmodi religionis apostatandi. et extra religio
 nis ecclesias monasteria. seu alia loca ordinum eorundem vagandi
 matia in posterum amputetur ipsique apostate vel qui iam pernici
 ose vagantur per seculum. ab eorum temeritatis revocentur nequicia. et
 ad eorum religionis abjecte propositum reducantur. super premissis oppor
 tune ordinatiois remedia. per ut series subscripta describit.
 digesta in hac parte deliberatione prehabita providimus appo
 nenda. Volumus namque et auctoritate apostolica ordinamus. v
 niversis et singulis tam exceptis quam non exceptis. prelati in media
 tis quorumcumque religiosorum. quorumlibet ordinum. in virtute sancte
 obediencie districte precipiendo mandantes. ut ipsi prelati apostatas.

et etiā de suis ordib⁹ eictos. et quos vis religiosos alios eis
subdito sine p̄latoꝝ licētia eozdē p̄ seculū euagātes requirāt
seu requiri faciāt diligēt̄ ip̄osq; ad religionē reducere stude
ant eozdē. **Q**uod si apostate eicti ac euagātes religiosi
p̄fati redire noluerit. aut p̄latis ip̄oz p̄dictis sup̄ hijs iobe
dientes aut rebelles extiterint illos qui ad p̄sens apud
sedē consistūt eandē auditor curie camere aplice. **A**lios ve
ro exēptos videlicet aplice nō exēptos aut ordinaria auc
toritate locoꝝ ordinarij. ad requisitionē dictoz p̄latoꝝ
cape teneātur. et auditore ac ordinarios ante dictos p̄la
tis eisdē sine difficultate qualibet remittēdos. vt redire ad
religiois obseruatiā et obedientiā p̄latoꝝ suoz. ac i illis
p̄ficere spellātur. **N**ūc p̄terea intētiois existit iussusq;
uolūm⁹ et ordinam⁹. vt omēs apostate qui religioē. seu
religiois quā p̄fessi sūt habitū dimiserūt. et ad religionē
aliā. absq; p̄dicte sedis. seu alia debita licētia trasuerint.
habitūq; assūpserūt huiusmodi religiois atq; etiā si in ip̄a
religione altā in qua vt p̄fertur assūpserūt habitū secūdo
p̄fessi fuerūt infra triū mensūm̄ spaciū. s̄putādū adie qua
hec intēcio volūtas et ordinatio n̄re ad noticiā eoz p̄uen
it. vel p̄ eos steterit. quo in⁹ p̄ueniāt ad eosdē qd̄ quidē sp̄
ciū eis p̄emptio termino assignam⁹. cuiēt reueri edhabi
tū p̄me religiois neq; dimissus reassumere ac gestare. **V**o
lūm⁹ q̄q; et etiā ordinam⁹. q̄ p̄dicti p̄lati ecclesiaz moniō

ad religionē eoz p̄mā dū tamē canonice in ea p̄fessi fuerint

xii ac alioꝝ locoꝝ quoz libet. aq̄bꝫ ip̄i apostate. vt p̄mittit̄
 temere apostataꝝ iꝛ eosdē apostatas. ad habitū et religionē
 eoz p̄ores recipe teneat̄. **Q**uod si forte iꝛ dē p̄lati capitla ec
 clesiaz. moñstioꝝ. cōuētꝫ. seu fr̄es eoz et locoꝝ p̄dictoꝝ re
 cusarēt recipe apostatas p̄libatos. volumꝫ et ordinamus q̄
 ip̄i p̄lati capitla. cōuētꝫ et fr̄es. p̄certos executores sup hoc
 a sede ap̄lica deputādos. ad eos recipiēdos salua ord̄is disci
 plina. quā volumꝫ et ordinamus circa illos qui volūtarie
 redierūt hac vice vt infra sequitur. misericorditer tēpari mo
 nitione p̄missa p̄cesurā ecclesiasticā sublato apellationis
 obstaclo spellāt̄. **N**empe circa illos ex dētis apostatis q̄
 de ord̄ie mēdicatiū fuerūt etiā volumꝫ et ordinamus q̄ si
 apostate ip̄i ordinū mēdicatiū vt p̄mittit̄ in suis p̄p̄s locis
 eozdē suoz ordinū. recipi comode neq̄ant. in alijs locis
 ord̄is cuiuscūqꝫ ip̄oꝝ vel alterius ord̄is ip̄oꝝ mēdicatiū.
 si alij mēdicātes huiusmodi apostatas recipe voluerūt hac
 vice collocēt̄. **E**t nichiloīnꝫ religiosi p̄dicti locoꝝ eiꝛdē
 ord̄is ad recipiendū apostatas ip̄os. qui trāsire ad alia
 loca eiusdē ord̄is vt p̄fertur habebūt ad recipiendū apos
 tatas p̄dictos in locis huiusmodi p̄ executores ap̄dicta se
 de apostolica sup hoc deputādos. si opus fuerit cēsura simi
 li spellātur. **E**t q̄ nimia rigoris vel penalis. seu penitēcia
 lis aspitas ab fragilitatē carnis humane nō edificat s̄
 corrūpit. volumꝫ et ordinamus erga omēs apostatas su

pra dictos et quēlibet ipōz p eoz p̄lato seruato sub scrip
to moderamine prouideri. videlicet q̄ ipi p̄lati circa hui⁹
apostatas. etiā si ante vel post eoz apostasiā. excessus inor
dine suo vel extra illū cōserit. et p̄inde vel etiā ex q̄cūqz alia
causa ī apostasiā huiusmōdi lapsi fuerit. vel ord̄is sui carce
res frēgerit. seu ab ipis euaserit p̄ p̄dictis eis penā seu peni
tentiā salutare imponat iuxta eoz ordinū antiqua statu
ta. quā tamē penā seu penitentiā sit etiā misericordit̄ volu
m⁹ tēpari. q̄ iudem apostate terrore vltiois seu pene a resūp
tione suoz religiois et habit⁹ minime retrahāt. **I**n super
memoratis p̄latis eoz apostataz. dētos apostatas ad re
ligionē suā p̄stinā vel aliā mēdicatiū. vt p̄mittitur redeun
tes absoluēdi hac vice. iuxta formā ecclesie ab excois sēten
cia ī quā apostatādo talit̄ inciderūt. et cū eis sup̄ irregu
laritate. quā occasione huiusmōdi apostasie vel alias forsā
sic ligati diuina officia celebrādo nūc veriqz p̄phanādo.
aut illis se īmiscēdo dāpnabilit̄ īcurerūt. p̄ eoz aposta
taz salute dicti p̄lati expedire viderit dispensandi plenā
atqz liberā s̄cedim⁹ auctoritate ap̄lica potestate. **N**ō ob
stantib⁹ q̄buscūqz statutis et cōsuetudinib⁹ q̄libet ordinū
ecclesiaz monasterioz et alioz locoz p̄dictoz iuramen
to cōfirmatiōe ap̄lica. vel alia quavis firmitate roboratis
vel etiā p̄uilegijs. aut litteris ap̄licis seu alijs q̄buscūqz p̄ q̄
p̄sentib⁹ nō exp̄ssa vel totaliter nō inserta effect⁹ eoz in

pediri valeat quolibet vel differi. et de quolibet quoque totis tenoribus de verbo ad verbum plenam et expressam oporteret in nostris litteris fieri mentionem. Ut autem voluntatum et ordinationum nostrarum premissarum aliorumque superiorum expressorum executio promptior et efficacior subsequatur. Volumus et ordinamus quod ordinariis. prelati apostatis et religiosi predictis penitentibus iuxta qualitatem casuum eorumdem oportune ipsi littere apostolice procedatur. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrarum voluntatum ordinationum mandatorum et excessionis infringere. vel ei ausu temerario contraire. **S**i quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis dei et beatorum petri et pauli apostolorum senoverit incursum. **D**atus Avinion. xv. kalendas iulij pontificatus nostri. Anno primo. **T**enor tertie littere apostolice sequitur sub hijs verbis.

Benedictus episcopus servus servorum dei. ad perpetuam rememorationem. Regulari vitam professis. sic expedit subtrahi omnes inquietudinis materiam quod in contemplationis suavitate. quiescere valeant. et tranquillam domino reddere famulatum. Cum igitur ex eo quod professi ordinum mendicantium ad monachorum nigriorum et Cisterciensium ordines. plerumque consueverunt transire multas in dictis ordinibus turbationes. In festationes. molestias dampna. scandala primum experientia docet manifeste. Nos hijs ex debito pastoralis officij profuturo tempore occurrere cupientes de consilio fratrum nostrorum. decernimus ne quis cuiusvis ordinis medicatum professos ad aliquem dictorum duorum

ordinū quoinlibet trāsire valeat. sine **R**omani pontificis
licēcia spāli. plenā et exp̄ssam faciēte de s̄stitutione huius
m̄di mentionē. **N**ō obstātib⁹ p̄uilegijs ap̄licis q̄buscūqz
cōcessis īstrariū dictis ord̄ib⁹ mēdicatiū. seu eozz p̄latis
aut aliquib⁹ eozz dē q̄ q̄ad hoc nulliqz exnūc fore decerni
m̄ firmitatis. **N**ulli ergo omnino hominū liceat hanc
paginā n̄re s̄stitutionis infringere. vel ei ausu temerario cō
traire. **S**i quis aut̄ hoc attēptare p̄sūperit. **I**n dignatio
nē oīpotēt̄ dei et b̄tozz petri et pauli ap̄lozz ei⁹ senoue
rit incursurū **D**at⁹ Avinion. quarto nonas iulij ponti
ficat⁹ n̄ri anno p̄mo. **Expliciūt s̄stitutiones sc̄tissimi**
dñi pp̄e benedicti.

Anno dñi m̄. ccc. xxx. iij. **Statuta sūt hec apud cistēniū in cā. genali.**

In p̄mis q̄ ad audiētiā puenit cā. ge. q̄ quidā de
ord̄ib⁹ mendicatiū mon̄stia moīaliū n̄ri ord̄is
et intiora dictozz mon̄stiozz s̄tra statuta cano
nū nimis frequētare p̄sumūt exquozz nimia fre
quētia nō aiāzz edificatio s̄ potiqz dissolutioēs plerūqz suc
crescūt. **Q**uozz p̄sūptioib⁹ in ordinatis volēs. ge. ca. obma
re sub pena excommunicationis late sentēcie inhibet abb̄tissis
moīalib⁹ et sorozib⁹ ord̄is vniuersis ne in suis mon̄stijs seu
claustris aut cameris seu infirmitarijs aut alijs locis sociēt
tales mēdicātes recipiāt vel loquāt̄ cū eis dē nec plurib⁹ q̄z
duob⁹ vna vice in vno monasterio. et solūm vna die vic

tualia ministrēt ita q̄ in ecclesia p̄missis celebrādis et p̄po-
nēdo verbū dei solūm. intrare poterūt et demū ad hospiciū
seclariū et nō alibi declinare. Si aut̄ strariū attēptauerūt
pati vel facere abb̄tisse moīales et p̄sone p̄dicte p̄uisitato-
rē vel p̄fessorē excommunicate denūciēt publice auctorida-
te cā. ge. singlis dieb9 dñicis et festiuis in ecclesia post euā-
geliū nominatim. *Anno dñi m̄. ccc. xxxv. statuta sūt
hec apd̄ cisterciū in cā. genali.*

Quam gr̄ate agim9 in iocūditate sp̄s q̄ splē do-
rē p̄pe magestatis ostēdit ī filiis lucis sue sup̄ eo
q̄ vitalis ordo n̄re religioīs videri ecclesia iugit̄
p̄ficit cōtinuū dño de sup̄ iniquū suscipit incre-
mētū s̄ nouissime hijs dieb9 copia nob̄ exultatiōis exube-
rat. eo qz diuina benignitas suū ordinē sic respexit q̄ in
signē lucernā. tū opib9 sc̄tatis dñm n̄m sumū potificē
n̄ri alupnū ord̄is. ad illustrationē toti9 dom9 sue voluit
erigere et sup̄ cāde labzū sc̄te matris ecclesie sue effabili p̄-
uidencia collocare. Cum itaqz in huiusmōdi felici p̄moti-
one totū ordinē sublimatū noscam9. deuotis p̄cib9 debe-
m9 celestē implorare potētā vt ip̄m in suis actib9 sic dig-
net̄ dirigē q̄ sedata malignoz turbīnū tempestate ec-
clesie sub suo laudabili regimine pactate q̄etis p̄solatiōe
respiet. et sic multiplicauit omēs fetus dilatet et ampli-
ficet meo in diez longitudine. virtutū parit̄ in cremen

ta. **H**ac igitur consideratione per motum. Capitulum duxit ratio
nabiliter ordinandis quod in omnibus missis quætuoribus et priuatis in
omnibus monasteriis monachorum et monialium. **C**ollecta. pro
Romano pontifice specialiter ordinata cum ipsius expressione sanctissimi
nostris. quando vite presentis cursum peregerit dicatur a singulis sacerdo
tibus ordinis vniuersi. **I**tem cum equitatis ordo suadeat et reso
nanti rationi existat ut in rebus que commune ordinis statum respici
unt uniformitas obseruetur et per dominum nostrum summum pontificem
fuerit ordinatum. **Q**uod quilibet quætuoribus monestiorum ordinis sigillum
habet speciale sub certis clauibus seruandum ne in sigillis pre
dictis difformitas habeatur. **G**e. ca. statuit ordinat et diffinit
quod in omnibus sigillis doctorum quætuoribus ordinis. sigillum rotundum fabri
ce et de cuplo imago beate virginis in cuius honore fundata sunt
ordinis monestria imprimatur. **I**tem cum anno preterito fuit sub cer
tis penis inhibitu quod moniales ordinis in suis monestris medi
cates non recipiant nisi per modum in eodem diffinitione contentum. quod quæ
dam moniales ordinis in sue salutis dispendium obseruare noluerunt.
Ge. ca. diffinitionem dictam reuocant. approbat et confirmat precipiens
patribus earundem quatinus diffinitionem prefatam faciunt districtius
obseruari. penas taxatas delinquentibus imponendo et rebelles
in huiusmodi seruitate debita puniendo. **I**tem cum sanctissimus pater
noster et dominus dominus summus pontifex cupiens feruentibus desideriis quor
dam nostris generosa plantatio utiliter gubernetur. de bono in me
lius opitulante diuina clementia. spiritualibus et temporalibus

pficiat incrementis. quasdam ordinationes et statuta, salubri
 de consensu ordinis necessaria et honesta statuit in presenti causa. eadem
 notioe qua ouenit publicata generaliter causa ordinis statuit et diffinit ab
 batibus ordinis vniuersi scilicet in iugendo quatinus predictas ordi
 nationes tam humiliter quam deuote recipiant in se ipsis obseruent
 et suis subditis monachis et ouersis inuolabiliter faciant ob
 seruari penas taxatas delinquentibus imponendo. **A**bbates vero
 infra triu mensium spacium ordinationum predictarum copiam procura
 re propriis omnibus non obmittant. **I**tem cum iuxta ordinationem domini
 nostri summi pontificis generaliter causa. magistrum iohannem decanicum. apud
 motem pessult. et magistrum guillelmum de populieto apud tholosam.
 pro lectors decreuerit destinandos. abbatibus de vallemagna et de
 gradi silua precipit et iniungit quatinus eosdem magistros grosse
 recipiant et tractent. eisque omni excusatione preposita annua pen
 sione iuxta ordinationem predictam. statuto tempore et termino solue
 re non obmittant. quod si fuerint negligentes magistro de bolbona pre
 cepit. capitulum et comitit quatinus eosdem abbatibus precesura ordinis ad
 huiusmodi coherceant. et appellent. et magistros predictos sinolue
 rit obedire. **I**tem ad generaliter causa. quorundam in simulatione puenit a
 uditum quod monachi et ouersi dicti ordinis dampnabiles et illicita
 cupiditatis auaricia que cesetur esse idolorum seruitus timore dei
 postposito sueque salutis in memores personas seculares potentes
 aduent et requirunt. ut per eos vel per eorum potentia officia in propriis do
 nibus obtineant in preiudicio ordinis et scandalum plurimorum. **Ca**

1172
ppt. ge. ca. tate temeritatis obviare cupiens et ut postis tollat
audacia et similia faciendi deliberatione premissa ordinat et
diffinit quod quicumque persona ordinis monachis ac conversis et offi-
cium sibi dari procuraverit clauem vel palam per quascumque personas se-
culares aut ad hoc conatus fuerit. quod predicti seculares de dispo-
sitione regimine monasterii vel destitutione aut institutione of-
ficialium se quomolibet intromittant ad omnia ordinis officia in-
tus et extra monasterium perpetuo inhabiles habeant. diffinitione
contra tales alias edita cum penis apponitis in suo robore perma-
nente. illos autem monachos et conversos qui iam modo quod super officia
in suis domibus sunt adepti non obstante quod in ipsis officijs per
priores abbates positi fuerint a suis officijs de potestate in istati capi-
ge. non nisi per eiusdem capituli licentiam de cetero quoduis officium ha-
bituros. Item ad uertens et sincera deuotione considerans
ge. ca. quod in monasterijs monachorum quod dolendo refertur fre-
quenter ex priorum absentia et discursu multiplici. regularis obs-
natio ac diuini cultus continuatio enervatur. dissolutio uero
in solentia inter claustrales et maxime iuuenes quibus precetis ne-
cessaria lima correctionis fore dinoscitur apponenda. ge. ca. or-
dinat et diffinit astrictius in hibendo ne aliquis prioris fungens
officio nullum aliud extra monasterium. infra uero monasterium
cum prioratu exceptis bursariis et portariis ^{officijs} sine cessione fuerit
potit occupari. Item cum in constitutione sanctissimi patris nostri su-
mi pontificis inter cetera per reparationem studij sancti bernardi pisi